
Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

1. Stiprinti ir didinti žmogiškųjų išteklių potencialą

1.1. Studijuojančių 

Šiaulių miesto 

aukštojo mokslo 

įstaigose skaičius, 

vnt. 

3,637 tūkst. (2018 m.)                                

5 tūkst. (2034 m.)

2019-2034 1240-2100 Aukštojo mokslo įstaigos

Šiaulių miesto 

profesinio 

mokymo įstaigų 

mokinių skaičius, 

vnt. 

1,759 tūkst. (2018 m.)                                

3 tūkst. (2034 m.)

Profesinio rengimo įstaigos, 

1.1.1. Organizuoti bendrojo ugdymo mokyklų mokinių vizitus 

per technologijų pamokas į Šiaulių PRC

Suorganizuotų 

vizitų technologijų 

pamokų metu 

skaičius, vnt. 

Kiekvienai bendrojo 

ugdymo mokyklų klasei 

suorganizuota 1 

pamoka per m.m. - 

2024 m.          

Kiekivienai bendrojo 

ugdymo mokyklų klasei 

suorganizuotos 2 

pamokos per m.m.  - 

2034 m. 

2019-2034 65 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

Profesinio rengimo įstaigos, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

1.1.2. „Ateities inžinierių“ programos įgyvendinimas „Ateities inžinierių“  

moksleivių, 

dalyvavusių 

programoje, 

skaičius iš Šiaulių 

miesto, vnt.

200 vnt. kasmet iki  

2024 m.

300 vnt. kasmet nuo 

2024 m. iki 2034 m.

2020–2034 

m.

Nėra Nėra Investuok Lietuvoje 

(koordinatorius), Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius, Šiaulių prekybos, 

pramonės ir amatų rūmai

Pedagogų, baigusių 

informacinių 

technologijų 

pradmenų kursus, 

dalis, proc.

60 proc. –  2024 m.                    

100 proc. - 2034 m. 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos, 

aukštojo mokslo ir profesinio 

mokymo įstaigos 

Gerinti ugdymo kokybę ir prisitaikyti prie rinkos

poreikių 

1.1.3. Bendrojo ugdymo mokyklų, aukštojo mokslo ir profesinio 

mokymo įstaigų esamų pedagogų informacinių 

technologijų, kalbinių, profesinių ir asmeninių 

kompetencijų tobulinimas 

2019-2034 15-20 (per 

metus)

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija,

aukštojo mokslo ir profesinio 

rengimo įstaigos, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„Formaliojo ir neformaliojo 

mokymosi galimybių plėtra“ 



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Pedagogų, baigusių 

užsienio kalbos  

kursus, dalis, proc.

50 proc. – 2024 m.                    

100 proc.  - 2034 m. 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos, 

aukštojo mokslo ir profesinio 

mokymo įstaigos 

Pedagogų, įgijusių 

profesinių ir 

asmeninių 

kompetencijų 

tobulinimo 

sertifikatus, dalis, 

proc.

100 proc. – 2024 m. Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos, 

aukštojo mokslo ir profesinio 

mokymo įstaigos 

1.1.4. Aukštojo mokslo ir profesinio mokymo įstaigų 

bendradarbiavimas su užsienio ugdymo įstaigomis, 

siekiant perimti gerąją praktiką 

Suorganizuotų 

bendrų 

projektų/veiklų 

skaičius, vnt. 

(pažangos rodiklis 

skaičiuojamas 

kiekvienoje 

aukštojo mokslo ir 

profesinio mokymo 

įstaigoje )

3 vnt. iki 2024 m.

10 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 

m.

500–1000 Aukštojo mokslo ir profesinio 

rengimo įstaigos, Interreg V-A 

Latvia–Lithuania Programme 

2014–2020 (pvz.: 

Employment and labour 

mobility: „To increase job 

opportunities by improving 

mobility and workforce skills” 

ir analogiškos priemonės)

Aukštojo mokslo įstaigos, 

Profesinio mokymo įstaigos

Aukštojo mokslo 

įstaigų studentų, 

atlikusių praktiką 

užsienyje, dalis, 

proc.

(pažangos rodiklis 

taikomas 

kiekvienai aukštojo 

mokslo institucijai)

5 proc. visų studentų iki  

2024 m.

10 proc. visų studentų 

iki 2034 m.

Aukštojo mokslo įstaigos 

(koordinatorius), verslo 

įmonės

Profesinio mokymo 

įstaigų mokinių, 

atlikusių praktiką 

užsienyje, dalis, 

proc.

5 proc.  iki 2024 m.

10 proc. iki  2034 m.

Profesinio mokymo įstaigos 

(koordinatorius), verslo 

įmonės

mokymosi galimybių plėtra“ 

ir analogiškos priemonės), 

Valstybės biudžeto lėšos, 

Interreg V-A Latvia–Lithuania 

Programme 2014–2020 (pvz.: 

Employment and labour 

mobility: „To increase job 

opportunities by improving 

mobility and workforce skills” 

ir analogiškos priemonės)

1.1.5. Aukštojo mokslo, profesinio mokymo įstaigų ir verslo 

įmonių bendradarbiavimas, organizuojant praktikas 

užsienio šalių įmonėse

2019–2034 

m.

700–1000 „Erasmus+“ programa,

ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „Studijų kokybės 

gerinimas“ ir analogiškos 

priemonės), Valstybės 

biudžeto lėšos, Interreg V-A 

Latvia–Lithuania Programme 

2014–2020 (pvz.: 

Employment and labour 

mobility: „To increase job 

opportunities by improving 

mobility and workforce skills” 

ir analogiškos priemonės)



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Skaitytų paskaitų 

skaičius aukštojo 

mokslo įstaigose, 

vnt. 

(pažangos rodiklis 

skaičiuojamas 

kiekvienoje 

aukštojo mokslo 

įstaigoje)

20 vnt. iki 2024 m.

60 vnt. iki 2034 m.

Aukštojo mokslo įstaigos 

(koordinatorius), verslo 

įmonės

Skaitytų paskaitų 

skaičius profesinio 

mokymo įstaigoje, 

vnt.

20 vnt. iki 2024 m.

60 vnt. iki 2034 m.

Profesinio mokymo įstaigos 

(koordinatorius), verslo 

įmonės

Jaunų (16-29 m.) 

bedarbių proc. 

nuo darbingo 

amžiaus gyventojų

3,7 proc. (2018 m.) 

Neviršyti 5 proc. (2034 

m.) 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

Mokinių, 

pasirinkusių laikyti 

chemijos 

egzaminą, dalis 

nuo visų mokinių, 

proc.

5,1 proc. (2018 m.)       

10 proc. (2034 m.)

Mokinių, 

išlaikiusių 

chemijos 

egzaminą nuo 86 

iki 100 balų, dalis, 

proc.

23,73 proc. (2018 m.)               

35 proc. (2034 m.)

2019–2034 

Didinti STEAM mokslų patrauklumą1.2. 2019-2034

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius

1.1.6. Aukštojo mokslo, profesinio mokymo įstaigų ir verslo 

įmonių bendradarbiavimas, pritraukiant verslo subjektus 

paskaitų skaitymui

25–80 Verslo įmonės, aukštojo 

mokslo ir profesinio rengimo 

įstaigos, Interreg V-A 

Latvia–Lithuania Programme 

2014–2020 (pvz.: 

Employment and labour 

mobility: „To increase job 

opportunities by improving 

mobility and workforce skills” 

ir analogiškos priemonės)

670-1590



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Mokinių, 

pasirinkusių laikyti 

informacinių 

technologijų 

egzaminą, dalis 

nuo visų mokinių, 

proc.

7,7 proc. (2018 m.)      

10 proc. (2034 m.)

Mokinių, 

išlaikiusių 

informacinių 

technologijų 

egzaminą nuo 86 

iki 100 balų, dalis, 

proc.

39,33 proc. (2018 m.) 

50 proc. (2034 m.)

Mokinių, 

pasirinkusių laikyti 

fizikos egzaminą, 

dalis nuo visų 

mokinių, proc.

9,7 proc. (2018 m.)      

20 proc. (2034 m.)

Mokinių, 

išlaikiusių fizikos 

egzaminą nuo 86 

iki 100 balų, dalis, 

proc.

2,65 proc. (2018 m.)     

10 proc. (2034 m.)

Mokinių, 

pasirinkusių laikyti 

matematikos 

egzaminą, dalis 

nuo visų mokinių, 

proc.

64 proc. (2018 m.)        

90 proc. (2034 m.)

Mokinių, 

išlaikiusių 

matematikos 

egzaminą nuo 86 

iki 100 balų, dalis, 

proc.

7,53 proc. (2018 m.)     

20 proc. (2034 m.)



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

1.2.1. Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų jungimasis į 

STEAM tinklą

Prie STEAM tinklo 

prisijungusių 

ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo 

mokyklų dalis, 

proc. 

50 proc.  iki 2024 m.                    

100 proc. Iki 2034 m. 

2019-2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

Ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo mokyklos

Suorganizuotų 

STEAM renginių ir 

varžybų skaičius, 

vnt.

15 vnt. iki 2024 m. 

45 vnt. iki 2034 m.

Dalyvių skaičius 

renginiuose ir 

varžybose, vnt. 

(pažangos rodiklis 

skaičiuojamas, 

vertinant, kad 

kiekviename 

renginyje dalyvaus 

po 100 dalyvių iki 

2024 m. ir po 140 

dalyvių nuo 2024 

m. iki 2034 m.)

1,5 tūkst. iki 2024 m.

6 tūkst. iki 2034 m.

Verslo atstovų 

apsilankymų 

bendrojo ugdymo 

mokyklose skaičius, 

vnt. (pažangos 

rodiklis 

skaičiuojamas 

organizuojant po 1 

verslo atstovų 

apsilankymą per 

m.m. kiekvienoje 

bendrojo ugdymo 

mokykloje)

175 vnt. iki  2024 m. 

525 vnt. iki 2034 m.  

1.2.2.

2019-2034

STEAM renginių ir varžybų vykdymas 2019–2034 150–500 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, verslo įmonės

1.2.3. Verslo  vykdoma bendrojo ugdymo įstaigų mokiniams 

skirta informavimo programa, skirta parodyti, kad 

inžinerinės specialybės yra patrauklios

Nuo 10 iki 30 Verslo įmonės

VU Šiaulių akademija 

(koordinatorius), bendrojo 

ugdymo mokyklos, aukštojo 

mokslo įstaigos, Šiaulių PRC, 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius, Užimtumo tarnyba

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos, 

verslo įmonės, profesinio 

rengimo įstaigos



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Mokinių išvykų į 

verslo įmones 

skaičius, vnt. 

(pažangos rodiklis 

skaičiuojamas 

organizuojant po 1 

(iki 2024 m.) arba 

po 2 (2024 m. – 

2034 m.) mokinių 

išvykas per m. m. į 

verslo įmones iš 

kiekvienos 

bendrojo ugdymo 

mokyklos)

175 vnt. iki  2024 m. 

525 vnt. iki 2034 m.  

1.2.4. Atviro visuomenei STEAM centro įkūrimas Šiaulių 

akademijos patalpose

Įrengtas STEAM 

centras, vnt.

1 vnt. – 2021 m. 2020–2021 200–500 ES struktūrinių fondų lėšos, 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, verslo įmonės

VU Šiaulių akademija 

(koordinatorius), Šiaulių PRC, 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius 

1.2.5. STEAM krypties programų (formaliojo ir neformaliojo 

ugdymo) finansavimas

Mokinių, lankančių 

STEAM krypties 

programas, dalis, 

proc. 

10 proc. visų mokinių 

iki 2024 m.                       

20 proc. visų mokinų iki 

2034

2020-2034 180-280 Valstybės biudžeto lėšos, 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„Formaliojo ir neformaliojo 

mokymosi galimybių plėtra“ 

ir analogiškos priemonės) 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius 

1.2.6. Motyvuotų mokinių STEAM srityje atrinkimas, pasiūlant 

jiems būsimą karjerą (vienkartinių stipendijų teikimas 

motyvuotiems mokiniams)

Verslo paremtų 

motyvuotų 

mokinių dalis, proc. 

(vienkartinė 200 

Eur stipendija)

5 proc. iki 2024 m.

10 proc. iki 2034 m

2019–2034 130–280 Verslo įmonės VU Šiaulių akademijos 

STEAM centras 

(koordinatorius), bendrojo 

ugdymo mokyklos, Šiaulių 

PRC, verslo įmonės,  Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius,  Užimtumo tarnyba

Šiaulių valstybinė kolegija



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

1.2.7. Robotikos / STEAM klasių steigimas bendrojo ugdymo 

mokyklose

Įkurtų robotikos / 

STEAM klasių 

skaičius, vnt. 

(pažangos rodiklis 

taikomas 

kiekvienoje 

bendrojo ugdymo 

mokykloje)

1 vnt. – 2024 m. 

(kiekvienoje bendrojo 

ugdymo mokykloje)

2019-2024 Biudžetas 

priklausys 

nuo 

kiekvienai 

mokyklai 

reikiamų 

išteklių 

robotikos 

klasių 

įkūrimui, 

reikiamos 

techninės 

įrangos bei 

išlaikymui

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos

1.3. Skatinti profesinį orientavimą ir kvalifikacijos įgijimą Darbdavių, 

patenkintų 

paruoštais 

mokiniais ir 

studentais, dalis, 

proc. (darbdavių 

apklausos)

90 proc. vertina 

teigiamai

2019–2034 6000–13000 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius

Stažuotes įmonėje 

atlikusių profesijos 

mokytojų dalis, 

proc. 

10 proc. kasmet iki 

2024 m.

15 proc. kasmet nuo 

2024 m. iki 2034 m.

Profesinio rengimo įstaigos

Stažuotes įmonėje 

atlikusių aukštojo 

mokymo įstaigų (iš 

kiekvienos 

aukštojo mokslo 

įstaigos) dėstytojų 

dalis, proc. 

5 proc. kasmet iki 2024 

m.

10 proc. kasmet nuo 

2024 m. iki 2034 m.

Aukštojo mokslo įstaigos

400–1000 Erasmus+, Interreg V-A 

Latvia–Lithuania Programme 

2014–2020 (pvz.: 

Employment and labour 

mobility: „To increase job 

opportunities by improving 

mobility and workforce skills” 

ir analogiškos priemonės)

1.3.1. Tobulinti profesijos mokytojų ir aukštojo mokymo įstaigų 

dėstytojų kompetencijas stažuočių forma verslo įmonėse

2019-2034



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

1.3.2. Bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 klasių mokinių 

įtraukimas į ankstyvąją pažintinę praktiką įmonėse 

(įtraukiamas ir intensyvusis profesinis veiklinimas – 

ilgesnė negu 1 dienos veikla (praktika), kurios metu 

mokiniai įmonėje (įstaigoje, organizacijoje) atlieka pagal 

amžių ir darbų specifiką leistinas profesines veiklas)

Moksleivių, 

atlikusių ankstyvąją 

praktiką, dalis, 

proc. 

10 proc. visų 9–12 kl. 

mokinių iki 2024 m.    

20 proc. visų 9–12 kl. 

mokinių iki 2034 m.

2019-2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos, 

verslo įmonės

1.3.3. Tęsti Šiaulių profesinio rengimo centro vykdomą 

ankstyvojo profesinio informavimo projektą (OPA), skirtą 

pradinių klasių mokiniams

Pradinių klasių 

mokinių, 

dalyvavusių 

užsiėmimuose, 

dalis, proc.

20 proc. kasmet iki 

2024 m.                            

30 proc. kasmet nuo 

2024 m. iki 2034 m.

2019-2034 50–100 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, Šiaulių PRC

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

Šiaulių PRC

Suorganizuotų 

parodų skaičius, 

vnt. 

4 vnt. iki 2024 m.

14 vnt. iki 2034 m.

Parodos lankytojų 

skaičius, vnt. 

16 tūkst. iki 2024 m. 

86 tūkst. lankytojų iki 

2034 m. 

1.3.5. Verslo įmonių stipendijos (vienkartinės arba nuolatinės) 

aukštųjų mokyklų studentams ir/arba profesinių mokyklų 

mokiniams, vnt. ir stipendijų suma Eur.

Išmokėtų 

stipendijų skaičius 

geriausiai 

besimokantiems 

mokiniams, vnt. 

100 vnt. iki 2024 m.

500 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Verslo įmonės Šiaulių profesinio rengimo 

centras (koordinatorius), 

Vilniaus universiteto Šiaulų 

akademija, Šiaulių valstybinė 

kolegija,    verslo įmonės, 

profesinio mokymo įstaigos, 

Investuok Lietuvoje

Mokinių, 

įsidarbinusių 

įmonėse, kuriose 

atliko 

pameistrystę, dalis, 

proc. 

60 proc. iki 2024 m.

80 proc. iki 2034 m.

1.3.4. Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, verslo įmonės, 

aukštojo mokslo ir profesinio 

mokymo įstaigos

Organizuoti parodą „Šiauliai – karjeros miestas“ 

(jungtinės pajėgos: ŠU, ŠVK, Šiaulių PRC, gimnazijos, 

verslas)

2020–2034 160–560

1.3.6. Skatinti ir viešinti profesinio mokymo įstaigų mokinių ir 

verslo įmonių darbuotojų praktinį mokymą įmonės darbo 

vietose per pameistrystę 

2019–2034 200–300 ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „Praktinių įgūdžių 

įgijimo rėmimas ir 

skatinimas“; „Pameistrystė ir 

kvalifikacijos tobulinimas 

darbo vietoje“ ir analogiškos 

priemonės), verslo įmonės, 

Šiaulių valstybinė kolegija ir 

Užimtumo tarnyba 

(koordinatorius), bendrojo 

ugdymo mokyklos, aukštojo 

mokslo ir profesinio rengimo 

įstaigos, verslo įmonės, 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius

Šiaulių profesinio rengimo 

centras (koordinatorius),    

verslo įmonės, profesinio 

mokymo įstaigos



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Darbuotojų, 

patobulinusių savo 

kvalifikaciją per 

pameistrystę, 

skaičius, vnt.

500 vnt. iki  2024 m.

2500 vnt. iki 2034 m.

1.3.7. Perkvalifikavimo ir mokymosi išvykos ilgalaikiams 

darbuotojams, skirtos padidinti darbuotojų darbo 

efektyvumą,  kuriant aukštesnę pridėtinę vertę

Ši priemonė skatina personalo lojalumą ir atveria 

geresnes karjeros galimybes mažiau kvalifikuotiems 

darbuotojams. Mokymosi išvyka (ilgiausiai trunkanti 3 

mėn.) turėtų būti finansuojama kartu vietos valdžios ir 

verslo.

Darbuotojų, 

pasinaudojusių 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

išvykomis, dalis, 

proc. 

5 proc. visų darbuotojų 

iki 2024 m. 

10 proc. visų 

darbuotojų iki 2034 m.

2019–2034 5000–10000 Verslo įmonės, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„Kompetencijos LT“ ir 

analogiškos priemonės)

Asocijuotos verslo struktūros 

(koordinatorius), verslo 

įmonės

1.3.8. Viešinti ir populiarinti tęstinio profesinio mokymosi 

galimybes Šiaulių PRC

Renginių skaičius, 

kuriuose 

sudalyvavo Šiaulių 

PRC, vnt.

10 vnt. iki 2024 m.

30 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 50–150 Šiaulių PRC Šiaulių profesinio rengimo 

centras (koordinatorius),  

verslo įmonės

Sukurtas  tvarkos 

aprašas profesinio 

orientavimo veiklų 

organizavimui 

mokyklose, vnt. 

(pažangos rodiklis 

taikomai 

kiekvienoje 

bendrojo ugdymo 

mokykloje)

1 vnt. – 2021 m.

Sukurta mokinių 

karjeros 

planavimo, 

profesinio kelio 

stebėsenos ir 

veiklų rodiklių 

sistema, vnt.

1 vnt. – 2021 m.

Biudžetas 

priklausys 

nuo išteklių, 

kurių reikės 

kiekvienai 

mokyklai, 

siekiant 

sukurti 

stebėsenos, 

rodiklių 

sistemas bei 

parengti 

tvarkos 

aprašus

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

priemonės), verslo įmonės, 

Valstybės biudžeto lėšos

1.3.9. Bendrojo ugdymo mokyklose sukurti tinkamą bazę 

kryptingam ir kokybiškam profesinio orientavimo 

paslaugų teikimui

2020-2021 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos 



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Finansuojamos 

karjeros ugdymo 

specialistų 

pateigybės 

bendrojo ugdymo 

mokyklose, vnt.

26 vnt. – 2021 m.

Pravestų karjeros 

pamokų skaičius 

(pažangos rodiklis 

taikomas 

kiekvienoje 

bendrojo ugdymo 

įstaigoje)

  24 vnt. – 2022 m.

Suorganizuotų 

pamokų skaičius, 

kuriose pateikiama 

informacija apie 

rinkai aktualius bei 

trūkstamus 

specialistus 

(pažangos rodiklis 

taikomas 

kiekvienoje 

bendrojo ugdymo 

įstaigoje)

1 vnt. – 2021 m.

Sukurta ir 

palaikoma 

platforma „Karjera 

Šiauliuose“ (verslo 

sektoriai, studijų ir 

mokymosi 

programos, 

profesijos), vnt.

1 vnt. - 2025 m. 2021-2025

Parengtas ir 

įgyvendintas 

viešinimo planas, 

vnt.

1 vnt. - 2025 m. 2021-2025

1.3.11 Populiarinti profesijas, kuriančias aukštą pridėtinę vertę, 

didinti studijų ir darbo Šiauliuose patrauklumą

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, verslo įmonės 

50

1.3.10.    Įvestas pasirenkamasis ugdymo karjerai dalykas 

kiekvienoje progimnazijoje ir gimnazijoje  

2020-  2022 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

bendrojo ugdymo mokyklos

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Informacinių ir 

patirtinių renginių 

moksleiviams, 

tėvams, karjeros 

specialistams, 

skaičius

10 vnt. - 2021 m.          

24 vnt. - 2022 m.   nuo 

2023 m. po 10 renginių 

kasmet 

2021-2025

1.4. Pritraukti emigrantus ir naujus gyventojus Neto migracija, 

vnt.

 -419 (2017 m.)        20 

tūkst. (2034 m.)

2019-2034 870-2070 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

Interviu su 

ambasadoriais, 

žymiais šiauliečiais 

skaičius, vnt.

90 vnt. iki 2034 m.      (6 

vnt. per metus)

Šiaulių TIC

Aptarnautų 

užsieniečių 

skaičius, vnt. 

5 tūkst. kasmet

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius

1.4.2. Finansinė paskata paklausiems specialistams (dalinis 

būsto nuomos  kompensavimas)

Aukštos 

kvalifikacijos 

specialistų skaičius, 

kurie gavo 

išmokas, vnt.

170 vnt. iki 2024 m.                     

670 vnt. iki 2034 m.  

2019-2034    2000-2400 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), verslo 

įmonės, Užimtumo tarnyba 

1.5. Skatinti vyresnių gyventojų aktyvumą darbo rinkoje Vyresnių kaip 50 

metų asmenų 

bedarbių skaičius, 

vnt.

1664,7 asm. (2019 m.) 

Neviršytų 1000 asm. 

(2034 m.)

2019-2034 110-260 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

1.5.1. Efektyvi informacijos sklaida apie galimybes vyresniems 

(50+) žmonėms dalyvauti darbo rinkoje

Surengtų 

informacinių 

kampanijų skaičius, 

vnt.

20 vnt. iki 2024 m. 

60 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 30–60 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Užimtumo tarnyba 

(koordinatorius), Šiaulių 

Trečiojo amžiaus 

universitetas, Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius

1.4.1. Ryšių su emigravusiais šiauliečiais palaikymas, užsieniečių 

aptarnavimas

2020–2034 270 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Institucijų, 

bendradarbiaujanči

ų su Užimtumo 

tarnyba, vnt.

5 vnt. iki 2024 m.

20 vnt. iki 2034 m.

Asmenų, grįžusių į 

darbo rinką su 

NVO pagalba, dalis 

nuo visų bedarbių, 

proc.

10 proc. iki 2024 m.

30 proc. iki 2034 m.

2. Gerinti miesto gyvenamąją ir darbo aplinką, 

infrastruktūrą

2.1. Gerinti susisiekimo infrastruktūrą Vidutinis 

susisiekimo laikas 

Vilnius – Šiauliai 

2.20 val. – 2030 m. 2019–2030 220000–2210

00

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

2.1.1. Suplanuotas, suprojektuotas ir nutiestas Šiaulių miesto 

magistralinis (keturių eismo juostų) kelias

Keturių eismo 

juostų magistralės 

nutiesimas

Nutiesta 4 eismo juostų 

magistralė – 2030 m.

2024–2030 220043 Valstybės biudžeto lėšos Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius 

2.1.2. P. Motiekaičio g. pratęsimas iki A9 kelio Pratęsta P. 

Motiekaičio gatvė

Pratęsta P. Motiekaičio 

gatvė iki A9 kelio – 

2023 m.

2022–2023 440 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos  Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius  

2.2. Kurti ir atnaujinti viešąsias erdves Atnaujintų ar 

naujai sukurtų 

objektų skaičius, 

vnt.

3 vnt. (2034 m.) 300–1000 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos 

Architektūros, urbanistikos ir 

paveldosaugos skyrius

Renginių, surengtų 

Zubovų rūmuose, 

skaičius, vnt.

10 vnt. iki 2024 m.

60 vnt. iki 2034 m.

VU Šiaulių akademija 

(koordinatorius), Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos Kultūros 

skyrius

1.5.2. Padėti asmenims integruotis į darbo rinką, 

bendradarbiaujant su NVO

2019–2034 80 – 200 ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „54+“ ir analogiškos 

priemonės), V-A 

Latvia–Lithuania Programme 

2014–2020 (Social inclusion: 

„To improve accessibility and 

efficiency of social services” 

ir analogiškos priemonės)

2.2.1. Zubovų rūmų rekonstrukcija ir parko įveiklinimas 2020–2034 200–500 Šiaulių universitetas, ES 

struktūrinių lėšų fondai (pvz.: 

„Aktualizuoti savivaldybių 

kultūros paveldo objektus“, 

„Aktualizuoti viešąjį ir privatų 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos 

Nevyriausybinių organizacijų 

koordinatorius 

(koordinatorius), 

Nevyriausybinės 

organizacijos, Užimtumo 

tarnyba



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Parengtas 

rekonstrukcijos 

projektas

1 vnt. – 2022 m. VU Šiaulių akademija 

(koordinatorius), Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos Architektūros, 

paveldosaugos ir urbanistikos 

skyrius

2.2.2. Žaidimų parko/pramogų parko įkūrimas Įsteigtas 

žaidimų/pramogų 

parkas, vnt.

1 vnt. – 2021 m. 2020–2021 4000-4500 Europos sąjungos, Valstybės 

biudžeto, Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos 

Architektrūros, urbanistikos 

ir paveldosaugos skyrius 

(koordinatorius), Kultūros 

skyrius, Sporto skyrius 

2.2.3. Prisikėlimo aikštės įveiklinimas Suorganizuotų 

renginių skaičius, 

vnt. 

(pažangos rodiklis 

skaičiuojamas per 

metus 

suorganizuojant po 

3 renginius)

9 vnt. iki 2024 m.

39 vnt. iki 2034 m.

2021–2034 100–500 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Kultūros 

skyrius (koordinatorius), 

Statybos ir renovacijos 

skyrius, Švietimo skyrius, 

Sporto skyrius           

2.3. Gerinti darbo aplinką ir su darbu susijusias sąlygas Vidutinis darbo 

užmokestis 

mieste, Eur

827,2 Eur (2018 m. IV 

ketv.)

1500 Eur (2034 m.)

2019–2034 290–520 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

2.3.1. Savivaldybės įsteigta geriausio metų darbdavio 

nominacija (vertinant tokius kriterijus, kaip taikomo 

socialiai atsakingo verslo ir pan.) 

Įsteigta geriausio 

metų darbdavio 

nominacija, vnt.

5 vnt. iki 2024 m.                      

15 vnt. iki 2034 m. 

2019-2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), verslo 

įmonės, asocijuotos verslo 

struktūros, Užimtumo 

tarnyba 

2.3.2. Skatinti investicijas į apgyvendinimo paslaugų plėtrą ir 

tobulinimą

Padidėjęs 

apgyvendinimo 

vietų skaičius, vnt.

       100 vnt. iki 2034   2025-2034 100-150 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Sporto 

skyrius, Kultūros skyrius, 

Šiaulių TIC, asocijuotos verslo 

struktūros

kultūros paveldą“, „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra“ ir 

analogiškos priemonės)



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

2.3.3. Vaikų kambarių įrengimas didelėse įmonėse Įmonių, kurios turi 

įrengtus vaikų 

kambarius, dalis, 

proc. (nuo visų 

didelių įmonių)

5 proc. iki 2034 m. 

2019–2034 100–200 Verslo įmonės Asocijuotos verslo 

struktūtros (koordinatorius), 

verslo įmonės

2.3.4. Finansuoti popamokines veiklas pradinio ugdymo 

įstaigose

Pradinio ugdymo 

vaikų, 

dalyvaujančių 

popamokinėse 

veiklose dalis, proc.

30 proc. iki  2024 m.

50 proc. iki  2034 m.

2019–2034 190–320 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

pradinio ugdymo įstaigos

3. Skatinti verslo inovatyvumą, kūrybines industrijas ir 

efektyvumą

Šiaulių mieste 

registruojamų 

patentų dalis nuo 

visos Lietuvos 

patentų, proc.

20 proc. (2034 m.)

Šiaulių miesto 

verslo įmonių 

investicijų dalis į 

MTEP nuo visos 

Lietuvos verslo 

investicijų į MTEP, 

proc.

20 proc. (2034 m.)

3.1.1. Mokslininkų ir studentų bendradarbiavimas, vykdant 

tarptautinius ir nacionalinius mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros projektus

Mokslininkų ir 

studentų, bendrų 

projektų skaičius, 

vnt. (pažangos 

rodiklis 

skaičiuojamas 

kiekvienoje 

aukštojo mokslo 

įstaigoje)

3  vnt. iki 2024 m.

6 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 300 – 600 ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „Mokslininkų, kitų 

tyrėjų, studentų mokslinės 

kompetencijos ugdymas per 

praktinę mokslinę veiklą“ ir 

analogiškos priemonės)

Aukštojo mokslo įstaigos

3.1. Skatinti verslo, švietimo ir valstybinių institucijų 

bendradarbiavimą, siekiant inovacijų kūrimo

2019–2034 3670–8500 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

3.1.2. Inovacijų vaučeriai

Valdžia finansiškai paremia smulkųjį ir vidutinį verslą, 

padedant jiems įsigyti žinias teikiančių įstaigų (mokslo, 

tyrimų institucijų, universitetų) paslaugas, padedančias 

diegti inovatyvius sprendimus gamyboje, kurti naujas 

medžiagas ir produktus įmonėse. Taip pat tai padeda 

užmegzti ryšius tarp verslo ir mokslo įstaigų.

Įmonių, 

pasinaudojusių 

inovacijų 

vaučeriais, skaičius, 

vnt. (už aplikavimą 

atsakingos verslo 

įmonės)

100 vnt. iki 2024 m.

300 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 2000 – 6000 ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „Inočekiai“ ir 

analogiškos priemonės)

Asocijuotos verslo struktūros 

(koordinatorius), verslo 

įmonės atsakingos už 

aplikavimą 

3.1.3. Vietos verslo darbuotojų stažuotės užsienio MTEP 

centruose ir įmonėse

Išsiųstų darbuotojų 

stažuotis skaičius, 

vnt.

25 vnt. iki 2024 m.

75 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 370 – 400 Verslo įmonės, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„Inostažuotė“ ir analogiškos 

priemonės)

Asocijuotos verslo struktūros 

(koordinatorius), verslo 

įmonės 

3.1.4. MTEP tarptautinių partnerysčių tarp įmonių skatinimas Sudarytų 

tarptautinių 

sutarčių tarp 

įmonių skaičius, 

vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

45 vnt. iki 2034 m. 

2019–2034 300 – 500 Verslo įmonės, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„InoConnect“ ir analogiškos 

priemonės)

 Asocijuotos verslo 

struktūros (koordinatorius), 

verslo įmonės 

3.1.5. Klasterių kūrimosi skatinimas, teikiant konsultacijas, 

informuojant apie naujausias praktikas, finansuojant 

rinkodaros priemones

Naujų klasterių 

skaičius, vnt.

1 vnt. iki 2024 m.

3 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 700 – 1000 ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „Verslo klasteris LT“, 

„Inoklaster LT“ ir analogiškos 

priemonės)

Asocijuotos verslo struktūros 

(koordinatorius), Versli 

Lietuva, verslo įmonės

3.2. Skatinti verslumą ir lengvinti sąlygas verslui Veikiančių ūkio 

subjektų skaičius 

metų pradžioje, 

vnt.

4,051 tūkst. (2019 m.)

5 tūkst. (2034 m.)

2019–2034 2200–3500 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

3.2.1. Investuotojų aptarnavimas vieno langelio principu Investuotojų, 

pasinaudojusių 

vieno langelio 

("asmeninio 

vadybiniko") 

paslaugomis, 

skaičius, vnt.

500 vnt. iki 2034 m. 2019–2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius 

Startuolių, kuriems 

suteikiamos 

konsultacijos, 

skaičius, vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

45 vnt. iki 2034 m.

Šiaulių Verslo inkubatorius 

(koordinatorius), Versli 

Lietuva    

300–500 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, verslo įmonės, 

ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz.: „Verslo konsultantas 

LT“ ir analogiškos 

priemonės), Interreg V-A 

2019–2034 3.2.2. Tęsti „Startup“ verslų  mentoriavimą, pritraukti „Startup 

Lithuania“ renginius į Šiaulių miestą



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Sėkmingai bent 

vienerius metus 

veikiančių verslų 

skaičius, vnt.

3 vnt. iki 2024 m.

9 vnt. iki 2034 m.

Suorganizuotų 

renginių skaičius, 

vnt.

5 vnt. iki 2024 m.

25 vnt. iki 2034 m.

3.2.3. Mokestinių lengvatų (savivaldybės taikomų mokesčių – 

žemės mokestis, NT ir kt.) verslui taikymas, jei mokami 

atlyginimai viršija Šiaulių vidutinį DU bent 25 proc.

Įmonių, kurios 

naudojasi lengvata 

skaičius, vnt, 

(skaičiuojamas 

atvejų skaičius) 

 200 vnt. - 2024 m.   

900 vnt. - 2034 m.     

2019–2034  10000-14000 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius

3.2.4. Aukštųjų mokyklų ir verslo įmonių bendrų MTEP projektų 

skaičius.

Aukštojo mokslo 

įstaigose gimusių ir 

įgyvendintų verslo 

idėjų skaičius, vnt.

2 vnt. iki 2024 m.

4 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Nėra

Aukšojo mokslo įstaigos

Naujai įregistruotų 

mažų ir vidutinių 

įmonių skaičius, 

vnt.

900 vnt. iki  2024 m.

3000 vnt. iki 2034 m.

Fizinių asmenų, 

vykdančių 

individualią veiklą, 

skaičius, vnt.

3 tūkst. iki 2024 m.

10 tūkst. iki 2034 m 

Įgyvendintų 

verslumo 

skatinimo projektų 

skaičius, vnt. 

(pažangos rodiklis 

apskaičiuojamas, 

organizuojant po 7 

mokymus per 

metus)

35 vnt. iki 2024 m.

105 vnt. iki 2034 m.

Šiaulių miesto savivaldybės  

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Šiaulių 

verslo inkubatorius, Versli 

Lietuva                           

priemonės), Interreg V-A 

Latvia–Lithuania Programme 

2014–2020 (pvz.: 

Employment and labour 

mobility: „To create 

employment opportunities 

through entrepreneurship 

support” ir analogiškos 

priemonės)

3.2.5. Tęsti miesto valdžios vykdomą paramos teikimą verslo 

pradžiai

2019-2034 900–1000 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Materialinės 

investicijos, Eur

244,8 mln. Eur (2017 

m.)

500 mln. Eur (2034 m.)

Tiesioginės 

užsienio 

investicijos, Eur

139,1 mln. Eur (2017 

m.)

400 mln. Eur (2034 m.)

3.3.1. Miesto bendrojo plano atnaujinimas (teritorijų 

susiplanavimas, kuriose galėtų vystytis pramonė)

Atnaujintas miesto 

detalusis planas, 

vnt.

1 vnt. – 2021 m. 2020–2021 40–50 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės  

administracijos Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos 

skyrius

Projektų skaičius, 

vnt.

2 vnt. iki 2024 m. 

4 vnt. iki 2034 m.

LEZ operatorius

LEZ investuotojų 

įmonėse 

įsidarbinusiųjų 

skaičius, vnt.

1 tūkst. iki 2024 m. 

3 tūkst. iki 2034 m. 

LEZ operatorius

Anglų kalba 

vykdomų ugdymo 

grupių skaičius, 

vnt.

1 vnt. iki 2024 m.

4 vnt. iki 2034 m.

Vaikų, lankančių 

anglų kalbos 

grupes, skaičius, 

vnt.

20 vnt. iki 2024 m.

80 vnt. iki 2034 m.

3.3.4. Tobulinti Šiaulių miesto savivaldybės darbuotojų anglų 

kalbos žinias

Savivaldybės 

darbuotojų, 

mokančių anglų 

kalbą B2 lygiu, 

dalis, proc.

50 proc. – 2024 m.

80 proc. – 2034 m.

2019–2034 10 – 40 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„Personalo valdymo 

valstybės ir savivaldybių 

institucijose ir įstaigose 

tobulinimo iniciatyvų 

skatinimas“ ir analogiškos 

priemonės), Valstybės 

biudžeto lėšos

Šiaulių miesto savivaldybės  

administracijos Personalo 

skyrius

1000–2000 LEZ operatorius3.3.2. "Built to suit" principo taikymas LEZ teritorijoje 2019–2034 

3.3.3. Darželių grupių, kuriose ugdymas vyktų anglų kalba, 

sukūrimas

2019–2034 200–1000 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

3.3. Pritraukti investicijas 2019–2034 1250–3090 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

Šiaulių miesto savivaldybės  

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo įstaigos



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

3.4. Kurti erdves, skirtas kūrybinių industrijų plėtrai Kūrybinių 

industrijų atstovų, 

įsitraukusių į 

kūrybinę veiklą 

mieste, skaičius, 

vnt.

200 vnt. – 2034 m. 2019–2034 1200–3600 Šiaulių Verslo inkubatorius

3.4.1. Pritaikyti esamas nenaudojamas erdves kūrybinėms 

industrijoms

Nenaudojamų 

įveiklintų erdvių 

skaičius, vnt.

1 vnt. iki 2024 m.

3 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Biudžetas 

nenumatoma

s, nes 

priemonę 

planuojama 

įgyvendinti 

VPSP principu

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, verslo įmonės

Šiaulių Verslo inkubatorius 

(koordinatorius), Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, Kultūros 

skyrius

3.4.2. Kūrybinių industrijų (pramoninio dizaino) centro įkūrimas, 

siekiant gamybos įmonių bendradarbiavimo su kūrybinių 

industrijų atstovais

Įkurtas kūrybinių 

industrijų centras

1 vnt. – 2022 m. 2020–2022 1000 – 3000 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, ES 

struktūrinių fondų lėšos (pvz.: 

„Dizainas LT“ ir analogiškos 

priemonės), verslo įmonės

Šiaulių Verslo inkubatorius 

(koordinatorius), Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos Statybos ir 

renovacijos skyrius, Kultūros 

skyrius, verslo įmonės

3.4.3. Idėjų mugių organizavimas kūrybinių industrijų 

(pramoninio dizaino) centre (verslo atstovų ir jaunimo 

reguliarūs susitikimai, ieškant inovatyvių sprendimų. Tai 

galėtų vykti panašiu į hakatoną principu)

Reguliarių renginių 

skaičius, vnt.

8 vnt. iki 2024 m.

48 vnt. iki 2034 m.

2022–2034 200–600 Verslo įmonės Šiaulių valstybinė kolegija 

(koordinatorius), verslo 

paramos organizacijos, verslo 

įmonės, aukštojo mokslo 

įstaigos

3.5. Didinti verslo efektyvumą Vieno žmogaus 

sukuriama 

pridėtinė vertė per 

metus Šiaulių 

mieste, Eur

13776,9 Eur – 2016 m.

20000 Eur – 2034 m.

2019–2034 66700–   

176000

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Asocijuotų verslo 

struktūrų 

suorganizuotų 

seminarų, kurių 

metu pristatomi 

šiuolaikiški 

vadybos metodai, 

jų taikymas ir 

nauda, skaičius, 

vnt.

(pažangos rodiklis 

skaičiuojamas, 

organizuojant po 2 

seminarus per 

metus)

8 vnt. iki 2024 m.

28 vnt. iki 2034 m.

Įmonių, įdiegusių 

šiuolaikiškus 

vadybos metodus, 

dalis Šiaulių 

mieste, proc. 

15 proc. - 2024 m.       

30 proc. - 2034 m.

3.5.2. Vietos verslo įmonių informavimas apie galimybes teikti 

paraiškas įvairių ES ir kitų fondų finansavimui gauti

Informacinių

renginių ir dalyvių

skaičius, vnt. 

10 renginių ir 250 vnt. 

dalyvių iki 2024 m.

40 renginių ir 750 vnt. 

dalyvių  iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Nėra Šiaulių Verslo inkubatorius 

(koordinatorius), „Versli 

Lietuva“, asocijuotos verslo 

struktūros

3.5.3. Pramonės įmonių, eksploatuojančių savo statinius, 

energetinės infrastruktūros atnaujinimas

Pramonės įmonių, 

atsinaujinusių savo 

energetinę 

infrastruktūrą, 

dalis, proc.

20 proc. – 2024 m.

60 proc. – 2034 m.

2020–2034 17000–     

52000

ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz., „Atsinaujinantys 

energijos ištekliai pramonei 

LT+“ ir analogiškos 

priemonės)

Verslo įmonės

3.5.4. Pramonės įmonių automatizavimas Pramonės įmonių, 

įsidiegusios pilnai 

automatizuotas 

gamybos linijas, 

dalis, proc.

20 proc. – 2024 m.

50 proc. – 2034 m.

2020–2034 49700–   

124000

ES struktūrinių fondų lėšos 

(pvz., „Pramonės 

skaitmeninimas LT“ ir 

analogiškos priemonės)

Verslo įmonės

4. Stiprinti Šiaulių miesto identitetą ir teigiamą įvaizdį

3.5.1. Verslo įmonių (asocijuotų verslo struktūrų narių) 

informavimas apie šiuolaikiškų vadybos metodų naudą

2020–2034 Nėra Nėra Asocijuotos verslo struktūros



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

4.1. Didinti Šiaulių miesto visuomenės įtrauktį Šiaulių miesto 

gyventojų, 

patenkintų 

savivaldybės 

administracinėmis 

paslaugomis dalis, 

proc. (atliekamos 

gyventojų 

pasitenkinimo 

savivaldybės 

administracinėmis 

paslaugomis 

apklausos)

80 proc. – 2034 2019–2034 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius

4.1.1. Gerinti gyventojų aptarnavimą, teikiamų paslaugų kokybę 

bei prieinamumą, skaitmenizuojant leidimų, licencijų 

išdavimą

Dokumento 

išdavimo trukmės 

sumažinimas, proc.

10 proc. iki 2024 m.

30 proc. iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius 

(koordinatorius), Projektų 

valdymo skyrius 

4.1.2. Aktyviausio šiauliečio, naudingiausios idėjos nominacijos 

įsteigimas

Įsteigta aktyviausio 

šiauliečio 

nominacija

5 vnt. iki 2024 m.

15 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius

Savivaldybėje 

įdiegta 

pasitikėjimo linija

1 vnt. – 2020 m. 2019–2020 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius

Ištirtų probleminių 

atvejų dalis (nuo 

visų pranešimų), 

proc.

70 proc. iki 2024 m.

100 proc. iki 2034 m.

2020–2034 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius

4.1.3. Pasitikėjimo telefono linijos  savivaldybėje įdiegimas Nėra Nėra



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

4.2. Stiprinti miesto identitetą Besididžiuojančių 

buvimu šiauliečiais 

gyventojų dalis, 

proc. (atliekamos 

gyventojų 

pasitenkinimo 

apklausos)

90 proc. – 2034 m. 2019–2034 670-820 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius

4.2.1. Išskirti stipriąsias miestą identifikuojančias sritis 

(požymius)

Parengta įvaizdžio 

rinkodaros 

strategija, vnt.

1 vnt. – 2021 m. 2020–2021 20 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių TIC (koordinatorius), 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius, Kultūros 

skyrius

4.2.2. Skatinti priemonių kūrimą, pabrėžiančių miesto 

išskirtinumą

Miesto identiteto 

kūrimo priemonių 

skaičius, vnt.

10 vnt. iki 2024 m.

30 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 650-800 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius),  Kultūros 

skyrius, Sporto skyrius, 

Švietimo skyrius,   

Architektūros, urbanistikos ir 

paveldosaugos skyrius, Šiaulių 

TIC



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

4.3. Vykdyti įvaizdžio rinkodaros  programą  Šiaulių miesto 

gyventojų, 

verslininkų, 

asocijuotų verslo 

struktūrų, turistų 

ir kt., teigiamai 

vertinančių miesto 

įvaizdį dalis, proc. 

(atliekamos 

pasitenkinimo 

paslaugomis 

apklausos)

85 proc. - 2034 m.

2019–2034 340-770  Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius, Šiaulių 

TIC

4.3.1. Už rinkodaros vykdymą atsakingo padalinio/institucijos 

įkūrimas (alternatyvos – įkurtas administracijos padalinys, 

ŠVI funkcijų papildymas, samdomų paslaugų pirkimas, 

savarankiškos viešosios įstaigos įkūrimas), kuris/-i  

vykdytų kasdieninę komunikaciją elektroninėje erdvėje ir 

būtų atsakingas/-a už rinkodaros programos vykdymą

Įkurtas/-a už 

rinkodaros 

vykdymą 

atsakingas 

padalinys/institucij

a (alternatyvos – 

įkurtas 

administracijos 

padalinys, ŠVI 

funkcijų 

papildymas, 

samdomų paslaugų 

pirkimas, 

savarankiškos 

viešosios įstaigos 

įkūrimas)

1 vnt. – 2020 m. 2019–2020 120–250

(biudžetas 

skaičiuojamas 

5 rinkodaros 

specialistų 

DU išlaidoms)

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos

Bendrųjų reikalų skyrius

4.3.2. Šiaulių miesto prekinio ženklo ir stiliaus knygos (angl. 

Brand book) sukūrimas ir nuoseklus bei vieningas jų 

naudojimas

Sukurtas prekinis 

ženklas ir stiliaus 

knyga

1 vnt. – 2019 m. 2019 10 – 20 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius 

(koordinatorius), Kultūros 

skyrius



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

4.3.3. Investuotojams patrauklaus tinklalapio sukūrimas, 

kuriame informacija būtų pateikiama lietuvių, anglų ir 

rusų kalbomis (dabartinis Šiaulių miesto savivaldybės 

internetinis puslapis savo išvaizda ir informacijos 

pateikimu yra nepatrauklus, užrašai turi klaidų, statistiniai 

duomenys seniai neatnaujinti ir pan.)

Įkurtas tinklalapis, 

vnt.

1 vnt. – 2020 m. 2020 1 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius 

4.3.4. Elektroninio leidinio sukūrimas, kuriame atsispindi Šiaulių 

miesto prekinis ženklas, išskirtos pagrindinės Šiaulių 

miesto ekonominės kryptys

Sukurtas 

elektroninis 

leidinys, vnt.

1 vnt. – 2021 m. 2020 (Per metus 

agentūros 

išlaikymui 

skiriama 120 

– 250 tūkst. 

Eur, todėl šių 

paslaugų 

kaina atskirai 

neskaičiuoja

ma)

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Kultūros 

skyrius, Sporto skyrius, 

Švietimo skyrius, Viešųjų ryšių 

koordinatorius,  Šiaulių TIC

4.3.5. Interaktyvaus Šiaulių miesto savivaldybės valdomo NT 

žemėlapio sukūrimas, kuriame pažymėti parduodami 

komercinės paskirties sklypai, laisvos LEZ ir Pramoninio 

parko teritorijos

Sukurtas 

interaktyvus 

Šiaulių NT 

žemėlapis, vnt.

1 vnt. – 2020 m. 2020 (Per metus 

agentūros 

išlaikymui 

skiriama 120 

– 250 tūkst. 

Eur, todėl šių 

paslaugų 

kaina atskirai 

neskaičiuoja

ma)

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Turto 

valdymo skyrius 

(koordinatorius), 

Architektūros, urbanistikos ir 

paveldosaugos skyrius,  

Ekonomikos ir investicijų 

skyrius

Socialiniame 

tinklalapyje 

„Facebook“ 

paskelbtų įrašų  

skaičius, vnt.

600 vnt. iki 2024 m.

1800 vnt. iki 2034 m.

Socialinio 

tinklalapio 

„Facebook“ sekėjų 

skaičius, vnt.

15 tūkst. iki 2024 m.

40 tūkst. iki 2034 m.

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Viešųjų 

ryšių koordinatorius

4.3.6. Komunikacijos socialiniuose tinkluose (pavyzdžiui, 

„Facebook“, „Linkedin“, „Instagram“) vykdymas 

2020-2034 (Per metus 

agentūros 

išlaikymui 

skiriama 120 

– 250 tūkst. 

Eur, todėl šių 

paslaugų 

kaina atskirai 

neskaičiuoja

ma)

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

Socialiniame 

tinklalapyje 

„Linkedin“ 

paskelbtų įrašų 

skaičius, vnt.

240 vnt. iki 2024 m.

720 vnt. iki 2034 m.

Socialinio 

tinklalapio 

„Linkedin“ sekėjų 

skaičius, vnt.

1 tūkst. iki 2024 m.

3 tūkst. iki 2034 m.

Socialiniame 

tinklalapyje 

„Instagram“ 

paskelbtų įrašų 

skaičius, vnt.

900 vnt. iki 2024 m.

2700 vnt. iki 2034 m.

Socialinio 

tinklalapio 

„Instagram“ sekėjų 

skaičius, vnt.

5 tūkst. iki 2024 m.

15 tūkst. iki 2034 m.

4.3.7. Straipsniai apie Šiaulių miestą užsienio spaudoje, 

pritraukiant užsienio žurnalistus

Atvykusių užsienio 

tinklaraštininkų ir 

žurnalistų skaičius, 

vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

45 vnt. iki 2034 m.

2020–2034         20-50 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Viešųjų 

ryšių koordinatorius, Šiaulių 

TIC

4.3.8. Spaudos ar reklaminių pranešimų pirkimas užsienio 

portaluose

Užsienio 

portaluose 

paviešintų 

reklaminių ar 

spaudos pranešimų 

skaičius, vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

45  vnt. iki 2034 m.

2020–2034 30–90 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Viešųjų 

ryšių koordinatorius, Šiaulių 

TIC



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

4.3.9. Dalyvavimas nacionalinėse ir tarptautinėse verslo, 

studijų, sporto ir turizmo parodose ir kituose miestą 

reprezentuojančiuose renginiuose

Parodų ir renginių, 

kuriuose 

sudalyvavo Šiaulių 

miesto atstovai, 

skaičius, vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

25 vnt. iki 2034 m.

2020–2034 300-400 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos  Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Kultūros 

skyrius, Švietimo skyrius, 

Sporto skyrius, Šiaulių TIC

Pateiktų paraiškų 

skaičius, vnt.

10 vnt. iki 2024 m.

30 vnt. iki 2034 m.

Suorganizuotų 

tarptautinių 

renginių skaičius, 

vnt.

5 vnt. iki 2024 m.

15 vnt. iki 2034 m.

4.3.11. Informacinių leidinių rengimas, vertimas ir išleidimas 

užsienio kalbomis

Išleistų 

informacinių 

leidinių skaičius, 

vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

30 vnt. iki 2034 m.

2020–2034 260-400 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių TIC (koordinatorius), 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, Viešųjų 

ryšių koordinatorius

4.3.12. Bendradarbiauti su Lietuvos marketingo asociacija 

(LIMA), rengiant seminarus ir pan., aktualius rinkodaros, 

komunikacijos klausimais

Bendrų projektų su 

LIMA skaičius, vnt.

15 vnt. iki 2024 m.

45 vnt. iki 2034 m.

2020–2034 (Per metus 

agentūros 

išlaikymui 

skiriama 120 

– 250 tūkst. 

Eur, todėl šių 

paslaugų 

kaina atskirai 

neskaičiuoja

ma)

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Viešųjų 

ryšių koordinatorius, Šiaulių 

TIC

5. Aktyviai dalyvauti formuojant šalies 

ekonominę–regioninę politiką

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius), Sporto 

skyrius, Švietimo skyrius, 

Kultūros skyrius, Šiaulių TIC

4.3.10. Paraiškų teikimas tarptautiniams verslo, sporto, kultūros, 

švietimo ir kt. renginiams organizuoti

2020-2034 100-200



Nr. Tikslai, uždaviniai ir priemonės Rodikliai Rodiklio reikšmė Laikotarpis
Biudžetas 

tūkst. Eur
Finansavimo šaltiniai Atsakinga institucija

5.1. Atstovauti Šiauliams šalies mastu BVP, tenkantis 

vienam 

gyventojui, 

palyginti su šalies 

vidurkiu, proc.

77,1 proc. (2017 m.)

110 proc. (2034 m.)

2019–2034 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

5.1.1. Šiaulių švietimo įstaigų įsitraukimas į asocijuotų 

struktūrų/tinklų veiklą

Tinklų/struktūrų, į 

kurias įsitraukusios 

Šiaulių švietimo 

įstaigos, skaičius, 

vnt.

5 vnt. iki 2024 m.

15 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Švietimo įstaigos Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius (koordinatorius), 

švietimo įstaigos

5.1.2. Teikti pasiūlymus LRS, LRV dėl teisės aktų, susijusių su 

regionine plėtra

Inicijuotų įstatymų 

pakeitimų skaičius, 

vnt.

5 vnt.  iki 2024 m.

15 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos 

Projektų valdymo skyrius 

(koordinatorius), kiti 

Savivaldybės skyriai

5.2. Atstovauti Šiauliams regioniniu lygiu BVP, tenkantis 

vienam 

gyventojui, 

palyginti su šalies 

vidurkiu, proc.

77,1 proc. (2017 m.)

110 proc. (2034 m.)

2019–2034 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius

5.2.1. Dalyvauti regioninės plėtros tarybos veikloje sprendžiant 

Šiaulių miestui strategiškai svarbius klausimus ir teikti 

pasiūlymus dėl Šiaulių miesto ir viso Šiaulių regiono 

plėtros.

Reguliarių 

susitikimų skaičius, 

vnt.

36 vnt. iki 2024 m. 

180 vnt. iki 2034 m.

2019–2034 Nėra Nėra Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos 

ir investicijų skyrius 

(koordinatorius),  Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijos padaliniai 


	5452834221427706.xlsx

